

POZİTİF YAŞAM DERNEĞİ

---

FAALİYET RAPORU

2021

---



---

POZİTİF YAŞAM DERNEĞİ 2021 ÇALIŞMALARI

---

## 1. HİZMETLER

### 1.1. Pozitif Yaşam Derneği Destek Merkezi

**Değerli üyelerimiz, gönüllülerimiz ve destekçilerimiz,**

Pozitif Yaşam Derneği yıllık çalışmalarını, verdiği hizmetlerin sayı ve analizlerini, alınan destekleri anlatan 2021 faaliyet raporunu sizlerle paylaşmaktan memnuniyet duyuyoruz.

#### Yönetim Kurulu

Mehmet Omay – Yönetim Kurulu Başkanı

Sevgi Epecik– Başkan Yardımcısı

Görkem Gökçelioğlu – Genel Sekreter

Canberk Harmancı – Sayman

Öncel Onur Akbaş – Üye

## 1. HİZMETLER

### 1.1. Pozitif Yaşam Derneği Destek Merkezi

Pozitif Yaşam Destek Merkezi kapsamında verilen hizmetlerin tümünü kapsar. Ocak 2021 – Aralık 2021 tarihleri arasında destek merkezimizde verilen danışmanlık hizmetlerinin sayısal verileri aşağıdaki tabloda kümülatif olarak hazırlanmıştır.

2021 GENEL TOPLAM	
Yeni Tanı	381
Daha Önce Gelen Danışan	3474
Negatif Danışmanlık	3404
Hastane Doktor Görüşmesi	41
Avukat Yönlendirmesi	664
Psikolog Yönlendirmesi	113

## 2. AY SONU TOPLANTILARI

HIV ile yaşayanların ve birinci derece yakınlarının bir araya geldiği aylık toplantılar, her ayın son pazar günü pandemi koşullarından dolayı online olarak gerçekleştirilmiştir. Pandeminin devam etmesi ile birlikte Covid-19 enfeksiyonu insanları zihinlerindeki sorulara cevap aramaya

itmiştir. Bu yüzden akran buluşmalarının önemi bu dönemde ağırlık kazanmıştır. “HIV’le yaşayanlar Covid-19 salgınında risk altında mı?”, “Pandemi döneminde ilaç temini konusunda sıkıntı yaşar mıyız?”, “Kısıtlamalar ile ilgili yayınlanan genelgeler HIV ile yaşayan kişileri de kapsıyor mu?” gibi soruların sıkça sorulduğu gözlemlenmiştir. Kişilerdeki bu alarm halini minimuma indirmek ve soruları cevaplandırmak için rutin akran buluşmaları pandemi döneminde online olarak devam ettirilmiş; tüm akran buluşmalarında olduğu gibi bu dönemde de uzmanların katılımı önemsenmiştir. Pandemi döneminin ilk akran buluşması Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Oğul Üner’in katılımı ile ‘HIV ile yaşayanlar ve Covid-19 Aşısı’ oturumu gerçekleştirilmiştir. Facebook’ta yer alan kapalı grupta canlı yayınlanan akran buluşması, kişilerin sorularına cevap almalarına ve deneyimlerini paylaşmalarına imkan sağlamıştır. Tüm akran buluşmaları Facebook kapalı grupta kişilerin talepleri doğrultusunda şekillenmiştir. Sokağa çıkma kısıtlaması ile birlikte kişilerin beslenmelerini takip edebilmeleri, dayanışma ihtiyaçları, yayınlanan genelgelerin kimleri ve hangi grupları kapsadığı gibi konularda açıklık getirilmesi için danışanlar tarafından dernekten uzman desteği talep edilmiş; bu doğrultuda akran buluşmalarında diyetisyen, psikolog, avukat ve enfeksiyon uzmanı gibi uzmanlar katılım sağlamıştır. Sırasıyla; Av. Polat Yamaner “Temel Hak ve Özgürlükler Bağlamında Hukuk”, Uzman Psikolog Oğuzhan Abakay “Statümüzü İstedığımız Kişilere Açıklamanın Psikolojik Yönleri”, Diyetisyen Osman Karaboğa “Pozitif Beslenme”, Ecz. Ahu Alim “Bilinçli İlaç Tüketimi”, Av. Esra Erin “Covid-19 Salgınında HIV ile yaşayan kişilerin karşılaştıkları hukuki sorunlar”, Rasim Domaç “Türkiye Zihin Dünyasında HIV ile Yaşamının Derin Algısı”, Uzman Psikolog Eren Fıçıcı “HIV tanısı sonrası psikoloji süreç”, Av. Polat Yamaner “Medula ve Sağlık Sistemleri” başlıkları ile HIV ile yaşayan kişilerin sorularına cevap olmuşlardır. 2021 yılında toplamda on kez düzenlenen toplantılara 107 kişi katılmıştır. Toplantılara birçok alanda uzman konuk olarak katılmış ve sunum yapmıştır. Ayrıca toplantı kayıtları facebook kapalı grupta paylaşılmıştır.

### **3. KADIN DANIŞAN GRUBU TOPLANTILARI**

Covid-19 pandemisi nedeniyle her ayın ikinci cumartesi günü yüz yüze yapılan kadın danışan grubu toplantıları 2021 yılı içerisinde gerçekleştirilememiştir. Ancak var olan kadın grubu dernek başkan yardımcısı Sevgi Epecik koordinasyonu altında online olarak dayanışma ağını canlı tutmuştur.

### **4. UYGULANAN PROJELER**

#### **4.1. Kilit Mülteci Nüfusun Koruma Hizmetlerine Erişiminin Önündeki Engellerin Azaltılması Projesi**

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu koordinasyonunda ve Kırmızı Şemsiye Cinsel Sağlık ve İnsan Hakları Derneği ortaklığında Avrupa Birliği Sivil Koruma ve İnsani Yardım Ofisinin finansal desteği ile yürütülen proje 2018 yılından itibaren sürmektedir.

Proje kapsamında İstanbul Anadolu ve Avrupa, Yalova ve Denizli hizmet birimlerinde HIV ile karşılaşma ihtimali olan ve HIV ile yaşayan kişilere yönelik test öncesi ve test sonrası danışmanlık, vaka yönetimi, toplumsal cinsiyete dayalı şiddet(TCDŞ) vaka yönetimi, teste yönlendirme, cinsel sağlık ve üreme sağlığı farkındalık çalışmaları, psikolojik danışmanlık ve hukuki danışmanlık hizmetleri verilmiştir.

Proje kapsamında İzmir ve Adana hizmet birimlerinde TCDŞ ile Karşılaşmış veya Karşılaşma Riski Olan Erkekler ve Oğlan Çocuklarının Koruma Hizmetlerine Erişiminin Önündeki Engellerin Azaltılması projesi Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu koordinasyonunda ve Avrupa birliği Sivil Koruma ve İnsani Yardım Ofisinin finansal desteği ile yürütülmüştür. Proje kapsamında erkekler ve oğlan çocuklarına yönelik vaka yönetimi, psikolojik ve hukuki danışmanlık hizmetleri verilmiştir.

Proje kapsamında 2.735 kişiye 12.667 kez danışmanlık hizmeti verilmiştir.

#### **4.2. Çok Yönlü Müdahalelerle Çalışma Yaşamında ve Sağlık Hizmetlerinde HIV ile İlgili Damgalanma ve Ayrımcılığın Sona Erdirilmesi Projesi**

Proje Ocak 2021 tarihinde başlamış olup GSK- Viiv Health Care tarafından finanse edilmiştir. Toplamda 2 sene sürecek bu projenin hedefi, HIV ile yaşayan kişilerin çalışma hayatlarında ve işyerlerinde maruz kaldığı ayrımcılığı durdurmaaktır.

Projenin amacı, HIV ile yaşayan bireylerin çalışma hakları konusunda maruz kaldıkları hak ihlallerinin önüne geçilmesi ve işyeri hekimleri, aile hekimleri, cerrahlar, diş doktorları gibi meslek uzmanlarının HIV Stigmasını ölçmek ve bu doğrultuda çalıştaylar düzenlemek, savunuculuk çalışmaları yürütmektir. Aynı zamanda proje kapsamında HIV ile yaşayanların eşit vatandaşlar olarak çalışma ve gizlilik hakları konusunda bilgilerinin artırılmasını, sağlık hizmetlerinden ayrımcılığa maruz kalınmadan yararlanması amaçlanmıştır.

Proje faaliyetleri Ocak 2021'de başlamıştır. Faaliyetler sırasında danışanlara bilgi danışmanlığı, sosyal hizmet desteği ve hukuki destek sağlanmıştır. Yeni HIV tanısı alan kişiler ihtiyaç duyulduğunda psikoloğa yönlendirilmektedir.

Projenin I. Aşamasına iki çalıştay düzenleyerek başladık. Bu çalıştaylarda aktivistlerden sağlık çalışanlarına ve STK çalışanlarına kadar farklı paydaşlar bir araya getirilmeye çalışılmıştır. Sağlıkta HIV Damgalanması ve Ayrımcılık başlıklı ilk çalıştay 23 Şubat'ta gerçekleştirildi ve otuza yakın aktivist ve yerel STK temsilcisi ile iş sağlığı hekimlerini bir araya getirdi. İkinci çalıştay, HIV Stigması ve Ayrımcılığa Karşı Öneriler, 24 Şubat'ta gerçekleşti ve tıp doktorları, hemşireler, diş hekimlerinden oluşan yirmi sağlık çalışanı katıldı. 29 Aralık 2021 tarihinde "İşyerlerinde ve sağlık hizmetlerinde HIV ve Stigma, yaygın hak ihlalleri ve çözüm önerileri" çalıştayı gerçekleştirildi. Çalıştayı temel amacı, proje kapsamında üretilen HIV Stigma İndeksi raporunun tanıtılması ve tartışılması ve savunuculuk faaliyetleri için bir yol haritası oluşturulmasıydı. Projenin tanıtım konuşmaları ile başlayan çalıştay, HIV Stigma İndeksi

üzerine Verinays adlı araştırma şirketinin yaptığı sunum ve dernek sosyal hizmet uzmanının ve dernek avukatının bu raporun etkileri hakkında yaptığı iki sunum ile devam etti ve ardından çalıştay önerilen çözümler, stratejiler, politikalar ve ayrıca işyerlerinde ve sağlık hizmetlerinde HIV ile ilgili damgalama ve ayrımcılığa ilişkin tehditler ve riskler hakkında yapılan açık tartışmalar ile sona erdi

Proje kapsamında sahada yürütülen faaliyetlerden biri de HIV farkındalık çalışmaları/eğitimleridir. Üniversite yönetimleri, öğrenci birlikleri, öğretmenler ve diğer STK'ların talebi üzerine HIV farkındalık toplantıları düzenlendi. Farkındalık faaliyetlerinde genel HIV/AIDS ile ilgili bilgiler, bulaşma ve korunma yolları, B=B, Türkiye'de ve dünyada artan enfeksiyon eğilimi, HIV damgalaması ve nedenleri, tüm sosyal alanlardaki hak ihlalleri, temel sorunlar ve çözüm önerileri sunuldu. Projenin ilk yılında toplam 28 HIV bilinçlendirme toplantısı düzenlendi. Farkındalık oturumlarına katılım oldukça yüksekti.

Proje kapsamında çalışma ve sağlık alanında yaşanan ihlallerin neler olduğuna dikkat çekmek için üç ayda bir raporlar yayınlanmış; bu raporlar alandaki enfeksiyon uzmanları, sivil toplum örgütleri, kamu kurumları ve aktivistlerle paylaşılmıştır.

#### **4.3. COVID-19 Pandemisinde HIV İle Yaşayan Bireylerin Destek Mekanizmalarına Erişimi Projesi**

Black Sea Trust (BST) tarafından finanse edilen projemiz Haziran 2021-Aralık 2021 tarihleri arasında devam etti. Covid 19 pandemisi sürecinde HIV ile yaşayan bireylerin hizmetlere erişimlerine destek verilmesi için yürüttüğümüz bu projede danışanlara telefon danışmanlığı, hukuki destek ve sosyal hizmet destekleri sağlanmıştır.

Proje süresince destek merkezi hattımız aracılığıyla HIV ile yaşayan kişilere danışmanlık hizmeti verildi. Toplamda (1 Haziran 2021 - 30 Kasım 2021) telefonla 1857 kez danışmanlık sağlandı. Yeni tanı alan hastalara verdiğimiz danışmanlığın aylık dağılımı şu şekildedir:

Haziran 2021: 29 Kişi

Temmuz 2021: 28 Kişi

Ağustos 2021: 27 Kişi

Eylül: 27 Kişi

Ekim 2021: 27 Kişi

Kasım 2021: 43 Kişi

Ayrıca her ay eczacı, avukat, psikolog, doktor gibi farklı bir uzmanın katılımıyla HIV+ bireylerle düzenli Akran Toplantıları gerçekleştirdik. Her Akran Toplantısına ortalama olarak HIV ile yaşayan 10 kişi katıldı. Ayrıca bu toplantıların kaydını sadece HIV+ kişilerin üye olabileceği facebook kapalı grubumuzda paylaştık.

HIV farkındalığını arttırmak amacıyla sosyal medya üzerinden canlı yayınlar düzenlendi. Proje süresi boyunca 5 farklı uzman (eczacı, avukat, marka stratejist, psikolog) ile Instagram'da canlı yayınlar yapıldı ve kaydedilen yayınlar Instagram hesabımızda yayınlandı. Tüm bu yayınlar toplam 2753 kez izlendi. HIV farkındalığını artırmak için proje süresince facebook, twitter ve instagram hesaplarımızda 40'a yakın bilgilendirici post paylaştık. Bilgilendirici postların konu başlıkları:

- \* Covid 19 aşısı ve HIV ile yaşayan kişiler
- \* Güvenli seks
- \* HIV bulaşma yolları
- \* Covid 19 tedavisinde alınan ilaçların HIV ile yaşayan bireyler üzerindeki etkisi
- \* HIV ve sağlıklı gebelik
- \* Aşı araştırmaları
- \* Hastanelerde ayrımcılık
- \* U=U
- \* HIV ve çalışma hakkı
- \* HIV ile yaşayan kadınlar

Sonuç 3: Savunuculuk ve farkındalık

Proje boyunca web sitemizde bilgilendirici metinler paylaştık, webinarlar ve HIV Farkındalık eğitimleri düzenledik. Bunlardan başlıcaları:

\* Belirlenemeyen = Bulaştırmayan- Bruce Richman (metin çevirisi)

\* Cinsel Yolla Bulaşan Enfeksiyonlar Hakkında Bilgi Notu-WHO

\* HIV ile yaşayan mülteciler ve göçmenler için koruma ve sağlık hizmetlerine erişim webinarı

\* Üniversite öğrencilerine ve STK çalışanlarına HIV Farkındalık eğitimleri

Mayıs 2021'de Covid-19 aşısı için Sağlık Bakanlığı ve Bilim Kurulu'na aşıda HIV ile yaşayan kişilere öncelik verilmesi için resmi yazı gönderdik. Talebimiz kısa sürede kabul edildi.

Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı Hizmet Sunum Genel Müdürlüğü tarafından 16 Ağustos 2021 tarihinde yayınlanan 2021/29 Sayılı Genelge ile MEDULA ile ilgili bir takım değişiklikler yapılmıştır. Bu değişikliklerden en önemlisi, sistemde saklanan kişisel sağlık verilerinin, kişilerin kendileri veya özel yetkili vekilleri tarafından yapılacak başvurular ile silinmeyecek olması veya bu bilgilere erişimin kısıtlanmayacak olması ve bu bilgilerin talep edilmesidir. Bu nedenle, MEDULA sistemine erişimin kısıtlanması ancak mahkeme kararıyla veya koruyucu veya önleyici tedbir alınan kişilerin gizliliğinin idari kurumun talebiyle sınırlandırılmıştır. Ayrıca Genelge'nin yayım tarihinden önce yaptıkları başvurular nedeniyle MEDULA sistemine erişimi kısıtlanan kişilerin sağlık verileri tamamen eczacı, hekim ve ilgili sağlık personelinin kullanımına açıktır. Pozitif Yaşam Derneği olarak usul ve esas yönünden hukuka aykırı olan Genelge'nin iptali ve HIV ile yaşayanların kişisel verilerinin korunması için Ağustos 2021'de idari ve kanun yollarına başvurduk. Dava süreci devam ediyor.

#### **4.4. HIV Statüsünü Bilmeyen Kişilerin Teste Erişiminin Sağlanması Projesi**

Gilead tarafından finanse edilen projemizde HIV enfeksiyonu şüphesi bulunan ancak ayrımcılıkla karşılaşma endişesi nedeniyle test olmaya gidemeyen kişilerin HIV testi yaptırarak varsa enfeksiyonlarını öğrenmeleri ve tedaviye erişimleri amaçlanmaktadır. Projenin hedefi, Eskişehir, Antalya, Diyarbakır, Samsun ve Adana şehirlerinde bir yıllık bir süre içinde hedef kitlede HIV durumunu bilmeyen kişilerin ayrımcılığa uğrama kaygısı taşımadan teste ve tedavi hizmetlerine erişimini kolaylaştırmaktır. Bu kapsamda anlaşmalı laboratuvarlara yönlendirilen danışanların test hizmetine erişimi sağlanmaktadır. Kişilerin mahremiyetlerinin korunması amacıyla testler laboratuvarın uyguladığı özel bir kod ile yapılmaktadır. Yalnızca derneğimizin kişilerle paylaşmış olduğu koda sahip kişiler proje kapsamında test olabilmektedir.

## **5. TOPLANTI, EĞİTİM, SEMİNER, ÇALIŞTAY VE KONGRELER**

- **Türk Psikoloji Öğrencileri Çalışma Grubu**

15.02.2021 tarihinde psikoloji öğrencileri arasında HIV farkındalığını artırmak amacıyla TPÖÇG (Türk Psikoloji Öğrencileri Çalışma Grubu) İstanbul Yerel Yapılanma Akademik Etkinlik Ekibi tarafından planlanan etkinliğe katılım sağlandı. Etkinlikte genel HIV/AIDS bilgisi, bulaş ve korunma yolları, B=B, Türkiye ve Dünyada enfeksiyonun artış eğilimi, HIV damgalaması ve nedenleri, tüm toplumsal alanlardaki hak ihlalleri, temel sorunlar ve çözüm önerileri aktarılmış; soru-cevap ve katkı bölümüyle bitirilmiştir.

**\* Sağlık Hizmetleri Sunumunda HIV ve Damgalama/Ayrımcılık Araştırması-Paydaş Çalıştayı**

23.02.2021 tarihinde Pozitif Yaşam Derneği olarak Viiv Healthcare'in finansal desteği ile "Çok Yönlü Müdahalelerle Çalışma Yaşamında ve Sağlık Hizmetlerinde HIV ile ilgili Damgama ve Ayrımcılığın Sona Erdirilmesi Projesi" kapsamında paydaşlara deneyim aktarımı, katkı ve öneriler almak için çalıştay organize edildi. Çalıştaya 33 kişi aktif katılım sağlamıştır. Çalıştay katılımcıların kendilerini ve örgütlerinin faaliyetlerini aktarması ile başladı. Tanışma oturumundan sonra proje tanıtıldı ve detayla katılımcılara sunuldu. 2020 yılında Pozitif Yaşam Derneği tarafından kayda alınan özellikle - prejenin araştırma bölümüne dahil edilen branşlarda (işyeri hekimleri, diş hekimleri, cerrahlar ve hasta hakları birimleri)- hak ihlalleri dernek avukatı tarafından sunuldu. Deneyim paylaşımı oturumundan sonra projenin en büyük ayağı olan HIV Stigma İndekse ait yöntem ve araştırmanın nasıl uygulanacağı (araştırma evreni-kapsamı, örneklem, teknik) ile ilgili detaylar paylaşıldı. Müdahale öncesi alanda çalışan sivil toplum örgütlerinin ve HIV aktivistlerinin araştırmaya yönelik öneri ve yorumlarının alındı 'deneyim paylaşımı ve tartışma bölümü ile devam edildi.

Çalıştay yaklaşık 3 saat sürdü ve son oturumdan alınan katkı ve öneriler ile araştırma yöntemi, tekniği, örneklem ve araştırma evreninde değişikliğe ve revizeye ihtiyaç olduğu kaydedildi. Çalıştayıdan alınan veriler ile araştırmayı uygulamada değişikliğe gidildi.

**• Damgalama ve Ayrımcılığa Yönelik Çözüm Önerileri Çalıştayı**

24.02.2021 tarihinde Pozitif Yaşam Derneği olarak Viiv Healthcare'in finansal desteği ile "Çok Yönlü Müdahalelerle Çalışma Yaşamında ve Sağlık Hizmetlerinde HIV ile ilgili Damgama ve Ayrımcılığın Sona Erdirilmesi Projesi" kapsamında 18 sağlık çalışanı ile bir araya gelindi. Araştırmayı uygulamadan önce alanın özneleri sağlık çalışanları deneyimleri ve önerileri kaydedildi. Çalıştay projenin tanıtımı ile başladı ve bu oturumdan sonra enfeksiyon hastalıkları uzmanı Doç. Dr.Asuman İnan'ın moderatörlüğünde deneyim paylaşımı ve öneri-katkı sunma oturumu ile devam edildi. Bu oturumda katılımcılar araştırmada seçilen 4 branşın yanında özellikle ihlalin çok fazla olduğu gözlemlenen 'aile hekimleri'nin de dahil edilmesi gerektiğini ifade ettiler. Çalıştay süresinde sağlık hizmetleri sunumunda birçok sağlık çalışanının HIV hakkında bilgi sahibi olmadığı için ayrımcı bir tutum sergilediğinin altı çizildi. Sağlık hizmetlerinde yaşanan ihlallerin toplumun HIV'e ve cinsel yolla bulaşan enfeksiyonlarına karşı önyargısının sağlık çalışanlarının tutum ve davranışlarını etkilediği vurgu yapıldı. Sağlık çalışanları konuya dair farkındalığı olmadığı ve bilgilendirmeye ihtiyaç olduğu ve bu noktada projenin öneminden söz edildi.

**\* Pandemi Raporu**



AB Sivil Düşün'ün finanse ettiği "HIV ile Yaşayan kişilerin destek Mekanizmalarına Ulaşmaları" projesi kapsamında Mart 2020- Kasım 2020 verilerinin dahil olduğu pandemi raporu yayınlandı. Covid salgınında HIV ile yaşayan kişiler risk altında mı? HIV psikolojisi, HIV ileyaşayan kişilerin destek mekanizmalarına ulaşmaları, adalete erişim ve hak ihlalleri ve çözüm önerileri bölümlerinden oluşan pandemi raporu Şubat tarihinde yayınlandı. Pandemi raporu alanda çalışan sivil toplum örgütlerine ve HIV aktivistlerine baskısı ulaştırılmıştır.

- **Sevgililer Günü Kampanyası**

12.01.2021 tarihinde Galatasaray Üniversitesi İşletme Kulübü ile 14 Şubat Sevgililer Günü kapsamında kampanya hazırlandı. HIV'e dair bilinmesi gerekenler, güncel gelişmeler, Pozitif Yaşam Derneğinde gönüllülük ve partnerlerin HIV statüsünü paylaşılması konular irdelendi. Hazırlanan videoda derneği temsilen Yönetim Kurulu Üyesi Canberk Harmancı dâhil oldu. Kampanya sosyal medya hesaplarında, Pozitif Yaşam youtube kanalında ve e-bültende duyurusu yapıldı.

- **HIV ile Yaşayan Kişiler ve Covid-19 Aşısı Kampanyası**

Ocak itibariyle covid-19 aşısı yapılmaya başlandı ve HIV ile yaşayan kişilerin bu noktada soruları ve danışmanlığa ihtiyaçları olduğu gözlemlenmiş ve aşılama ile ilgili destek talepleri iletilmiştir. Detaylı bilgi vermek ve alanda çalışan enfeksiyon hastalıkları uzmanlarının görüşleri kampanya bünyesinde yaygınlaştırılıp kişilerin soruların cevap verilmiştir. Kampanya sosyal medya hesaplarında paylaşılmıştır.

- **Atatürk Üniversitesi Tıp Öğrencileri Birliği**

15.03.2021 tarihinde Atatürk Tıp Öğrencileri Birliği'nin talebiyle oluşturulan etkinlikte genel HIV/AIDS bilgisi, bulaş ve korunma yolları, B=B, Türkiye ve Dünyada enfeksiyonun artış eğilimi, HIV damgalaması ve nedenleri, tüm toplumsal alanlardaki hak ihlalleri, temel sorunlar ve çözüm önerileri aktarılmış; soru-cevap ve katkı bölümüyle bitirilmiştir.

- **18 Mart Üniversitesi ÖHDER**

18.03.2021 tarihinde Öğrenci Hemşireler Derneğinin talebiyle oluşturulan "HIV ve Sosyal Hayat" başlıklı etkinlikte genel HIV/AIDS bilgisi, bulaş ve korunma yolları, B=B, Türkiye ve Dünyada enfeksiyonun artış eğilimi, HIV damgalaması ve nedenleri, tüm toplumsal alanlardaki hak ihlalleri, temel sorunlar ve çözüm önerileri aktarılmış; soru-cevap ve katkı bölümüyle bitirilmiştir.

- **Farkındalık Eğitimleri**

12-26.03.2021 tarihleri arasında Viiv Healthcare'in desteklediği "Çok Yönlü Müdahalelerle Çalışma Yaşamında ve Sağlık Hizmetlerinde HIV ile Damgalama ve Ayrımcılığın Sona Erdirilmesi Projesi" kapsamında yapılacak HIV stigma indeksi uygulaması için araştırma şirketi yöneticileri ve saha çalışanları ile HIV farkındalık eğitimi düzenlendi. Eğitimin amacı araştırmayı uygulayacak çalışanların sahada terminolojik bir hata yapma oranlarını en aza indirmek ve aratırmaya hakimiyetleri sağlamaktır. HIV/AIDS bilgisi, bulaş ve korunma yolları, B=B, Türkiye ve Dünyada enfeksiyonun artış eğilimi, HIV damgalaması ve nedenleri, tüm toplumsal alanlardaki hak ihlalleri, temel sorunlar ve çözüm önerileri aktarılmış; soru-cevap ve katkı bölümüyle tamamlanmıştır.

- **Fırat Üniversitesi**

23.04.2021 tarihinde Fırat Üniversitesi Sosyal Hizmet Bölümünün talebiyle oluşturulan "HIV ile Yaşayanlara Yönelik Sosyal Hizmet Uygulamaları" başlıklı etkinlikte genel HIV/AIDS bilgisi, bulaş ve korunma yolları, B=B, Türkiye ve Dünyada enfeksiyonun artış eğilimi, HIV damgalaması ve nedenleri, tüm toplumsal alanlardaki hak ihlalleri, temel sorunlar ve çözüm önerileri aktarılmış; HIV'le yaşayanlara yönelik sosyal hizmet uygulamalarında temel ilke ve yöntemler üzerinde durulmuştur.

- **İstanbul Medipol Üniversitesi**

27.04.2021 tarihinde İstanbul Medipol Üniversitesi Sosyal Hizmet Bölümünün talebiyle oluşturulan ders içi etkinlikte genel HIV/AIDS bilgisi, bulaş ve korunma yolları, B=B, Türkiye ve Dünyada enfeksiyonun artış eğilimi, HIV damgalaması ve nedenleri, tüm toplumsal alanlardaki hak ihlalleri, temel sorunlar ve çözüm önerileri aktarılmış; HIV'le yaşayanlara yönelik sosyal hizmet uygulamalarında ve vaka yönetiminde temel ilke ve yöntemler üzerinde durulmuştur.

- **ODTÜ- HIV Farkındalığı Eğitimi**

06.05.2021 tarihinde ODTÜ Psikoloji Bölümü öğrencilerinin talebiyle oluşturulan ders içi etkinlikte genel HIV/AIDS bilgisi, bulaş ve korunma yolları, B=B, Türkiye ve Dünyada enfeksiyonun artış eğilimi, HIV damgalaması ve nedenleri, tüm toplumsal alanlardaki hak ihlalleri, temel sorunlar ve çözüm önerileri aktarılmış; soru katkılarla farkındalık eğitimi tamamlanmıştır.

- **Cerrahpaşa Florence Nightingale Hemşirelik Fakültesi**

06.05.2021 tarihinde Cerrahpaşa Florence Nightingale Hemşirelik Fakültesi öğrencilerinin talebiyle oluşturulan ders içi etkinlikte genel HIV/AIDS bilgisi, bulaş ve korunma yolları, B=B, Türkiye ve Dünyada enfeksiyonun artış eğilimi, HIV damgalaması ve nedenleri, sağlık hizmetlerinin sunumunda yaşanan sorunlar başta olmak üzere tüm toplumsal alanlardaki hak ihlalleri, temel sorunlar ve çözüm önerileri aktarılmış; soru katkılarla farkındalık eğitimi tamamlanmıştır.

- **Klinik Mikrobiyoloji Uzmanlık Derneği (KLİMUD)- 3. HIV/AIDS Çalıştayı**

13.06.2021 tarihinde Klinik Mikrobiyoloji Uzmanlık Derneği (KLİMUD) tarafından organize edilen 3. HIV/AIDS Çalıştayı'na katılım sağlanmıştır. Oturum farklı disiplinler ve sivil toplum örgütleri bakış açısıyla COVID-19 döneminde HIV ile yaşayanlar başlığı tartışıldı. Ayrıca oturuma Kırmızı Kurdele İstanbul Derneğinden Arda Karapınar, Pozitif-İz' Derneğinden Çiğdem Şimşek, KLİMUD'dan Aysel Karataş ve Klinik Viroloji Çalışma Grubundan Rabia Can Sarinoğlu katkı sağlamışlardır. COVID-19 dönemine özelleşmiş hak ihlallerini sunum yapılmış ve katılımcıların soruları ile tamamlanmıştır.

- **Öz Sağlık-İş Sendikası**

19.06.2021 tarihinde Öz Sağlık-İş Sendikası'nda Kişisel Verilerin Korunması Kanunu Kapsamında İşyerlerindeki Sağlık Verilerinin Yönetilmesi başlıklı bir sunum gerçekleştirildi. Sunumun ilk yarısı kişisel veriler ve sağlık verilerine ilişkin işyeri hekimleri ve iş güvenliği uzmanlığının sorumluluğuyla, diğer bir yarısı da HIV'e ilişkin temel kavramlar, terminoloji ve çalışanların HIV statüsü üzerine gerçekleşti.

- **Pozitif Gündem**

24.06.2021 tarihinde Pozitif Yaşam Derneği Instagram hesabı takipçilerinin izleyebildiği bir canlı yayın organize edilmiştir. Destek hattına gelen sıkça sorulan sorulardan ötürü ilaç etkileşimi e bilinçli ilaç tüketimi ile ilgili bilgilendirme yapılmıştır. Hem HIV ile yaşayan kişilerin hem de HIV statüsünü bilmeyen kişilerin sorularının cevaplarını bulacağı "Pozitif Gündem" başlıklı canlı yayın etkinliği SHU Hazal Hartavi'nin moderatörlüğü eşliğinde soru cevap şeklinde ilerlemiştir. Canlı yayına ulaşamayan izleyicilerin sonradan takip edebilmesi için video kaydedilmiş ve kişiler oradan canlı yayına rahatça ulaşabilmektedir. Canlı yayına yaklaşık 40 kişi izlemiş ve sonradan izleyen diğer izleyicilerle birlikte toplam 500 kişi ulaşabilmiştir.

- **Gönüllü Ekibi ile HIV Farkındalık Eğitici Eğitimi**

04.07.2021 tarihinde yüz yüze ve online organize edilen HIV farkındalık eğitici eğitimi 4 Temmuz tarihinde organize edildi. Eğitime 20 kişi katılım sağladı ve eğitimi Tekin Tutar organize etmiştir. Eğitimde HIV hakkında bilinmesi gerekenler, Dünya'da ve Türkiye'de HIV, Aktivizm, Hak ihlalleri tartışılmıştır. Yaklaşık 6 saat süren eğitim soru cevap bölümünden sonra tamamlanmıştır.

- **Avukatlara Dönük LGBTİ+Eğitimlerin Dördüncüsü: "HIV ve Hukuk"**

06.07.2021 tarihinde 17 Mayıs Derneği'nin Gökkuşluğu Projesi kapsamında avukatlara dönük LGBTİ+ eğitimlerinin dördüncüsü; 17 Mayıs Derneği'nden Av. Kardelen Yılmaz'ın moderasyonunda Kaos GL'den Defne Güzel ve Pozitif Yaşam'dan Av. Polat Yamaner'in katılımlarıyla 6 Temmuz akşamı Zoom üzerinden gerçekleştirildi.

"HIV ve Hukuk" başlığını taşıyan eğitimde Defne Güzel HIV ve HIV aktivizmine dair bir sunum gerçekleştirirken; Av. Polat Yamaner ise HIV ile yaşayanların uğradığı hak ihlallerini ve HIV ile yaşayanların haklarını hukuk bağlamında ele aldı.

- **Satır Arası Radyo Programı**

19.06.2021 tarihinde Radyo Bir'in daveti üzerine HIV enfeksiyonu hakkında bilinmesi gerekenler başlığı tartışılmıştır. Dernek adına Avukat Polat Yamaner katılım sağlamıştır. Soru cevap şeklinde ilerleyen programda HIV terminolojisi ve hak ihlallerine karşı bilgilendirme de yapılmıştır.

- **Pozitif Gündem/Instagram Canlı Yayın**

26.08.2021 tarihinde pozitif gündem Ağustos ayı Instagram canlı yayınımda Marka Stratejisti ve Tüketici İlgöröleri Uzmanı Rasim DOMAÇ'ın katılımıyla "Türkiye Zihin Dünyasında HIV ile Yaşamının Derin Algısı" başlığını konuştuk. HIV ile yaşamının bilinçdışındaki anlamlarını keşfetmek üzere gerçekleştirilen araştırmanın bulguları tartışıldı.

- **Pozitif Gündem/Instagram Canlı Yayın**

25.09.2021 tarihinde Pozitif gündem Ağustos ayı Instagram canlı yayınımda Psikolog Eren Fıçıcı'nın katılımıyla "HIV tanısı sonrası psikoloji süreç" başlığı konuşuldu. HIV tanısı sonrası travma, HIV ile yaşayan kişilerin sosyal çevresi ile açılması ve Covid-19 salgınında HIV ile yaşamak konuları irdelendi. Canlı yayın katılımcıların soruları ile tamamlandı.

- **HIV Terminoloji Çalıştayı**

14-15 Eylül 2021 tarihlerinde HIV Terminoloji Çalıştayı gerçekleştirildi. Tüm paydaşların fikirleri ile HIV Terminoloji Sözlüğü'nün taslağı hazırlandı. HIV Terminoloji Çalıştayında, HIV ile yaşayanların tarihsel olarak deneyimledikleri ayrımcılık ve hak ihlallerini giderebilmek adına, dil ve söylem inşası tartışmaları yürütüldü. Prof.Dr. Selma Karabey ve Kırmızı Kurdele İstanbul Derneği'nden Kağan Çavuşoğlu sunum gerçekleştirdiler. Sunum sonrasında grup çalışmalarına başlandı ve tematik alanlara ilişkin tartışmalar yürütüldü. Türkiye'de ilki gerçekleştirilen çalıştayı çıktısı olan HIV Terminoloji Sözlüğü yakın gelecekte yayınlanacaktır.

- **Pozitif Gündem/Instagram Canlı Yayın**

21.10.2021 tarihinde Pozitif Gündem Ekim ayı Instagram canlı yayınımda Av.Polat Yamaner'in katılımıyla "Medula ve Sağlık Sistemleri hakkında bilgilendirme" başlığı konuşuldu. Ağustos ayında medulada yapılan değişiklik (sağlık verilerinin görünür olması) ile ilgili yayınlanan genelgeden ötürü danışanların talebiyle bu başlık konuşulmaya ihtiyaç duyulmuştur. Canlı yayın katılımcıların soruları ile tamamlandı.

- **Sivil toplum HIV Konferansı HIV 2021**

6-7 Kasım 2021 tarihlerinde Sivil Toplum HIV Konferansına katılım sağlandı. Kırmızı Kurdele İstanbul Derneği tarafından düzenlenen Türkiye'nin 40 yıla yaklaşan HIV ile mücadele tarihinin ilk Sivil Toplum HIV Konferansı gerçekleşti. 6 Kasım Cumartesi günü "Gelişen tedavilerle HIV ile yaşamda yeni yaklaşımlar" başlığı altında Pozitif Yaşam Derneği yönetim kurulu üyemiz Canberk Harmancı bir konuşma gerçekleştirdi. Konferansın son günü olan 7 Kasım Pazar Günü ise Pozitif Yaşam Derneği İstanbul Destek Merkezi sosyal hizmet uzmanımız Mehmetcan Yazıcıoğlu "HIV'e yönelik damgalama: Ötekileştirebildiklerimizden misiniz?" başlığı altında "Çok Yönlü Müdahalelerle Çalışma Yaşamında ve Sağlık Hizmetlerinde HIV ile Damgalama ve Ayrımcılığın Sona Erdirilmesi Projesi Sonuçları" adlı sunumu gerçekleştirdi.

- **HIV/AIDS 2021 Kongresi**

18-21 Kasım 2021 tarihinde Türkiye’de 5 uzmanlık derneğinin aynı amaç için bir araya gelerek oluşturduğu ve ülkemizde HIV enfeksiyonunun dünya genelinde istenilen hedeflere ulaşması için aktivite gösteren “Türkiye HIV/AIDS Platformu'nun bu yıl beşincisini düzenlediği HIV/AIDS Kongresi’nin, 18-21 Kasım 2021 tarihlerinde Antalya'da gerçekleştirildi.

COVID pandemisinin gölgesinde kalan pek çok enfeksiyon hastalığı gibi HIV enfeksiyonu da bu süreçten etkilendi. Bu etkiler nelerdi? Pandeminin HIV alanına kattıkları, eksilttikleri, öğrettikleri var mıydı? ART boyut mu değiştiriyor ve küre ne kadar uzağız? 90-90-90 hedefi tamam da mı, 4. 90 hedefine ulaşmamız bekleniyor? HIV enfeksiyonu hakkında, güncel bilgileri ve deneyimler paylaşıldı.

18 Kasım 2021'de gerçekleşen "STK'larla İş Birliği Neden Önemli?" adlı yuvarlak masa oturumunda a "STK'lar Hekimlerden Ne bekliyor?" alt başlığı altında yönetim kurulu üyemiz Canberk Harmancı bir konuşma gerçekleştirdi.

## 6. DÜNYA AIDS GÜNÜ ETKİNLİKLERİ

- **HIV/AIDS 2021 Kongresi**

30 Kasım 2021 tarihinde, 1 Aralık Dünya AIDS Günü kapsamında TurkMSIC- Türk Tıp Öğrencileri Birliği'ne bağlı 92 yerel birlik gönüllülerine "HIV nedir? AIDS nedir? Bulaş yolları nelerdir? HIV ile yaşamak ne demektir? HIV ile yaşam ve damgalanma" gibi konuları kapsayan bir HIV Farkındalığı sunumu gerçekleştirdik. Sunumu derneğimiz sosyal hizmet uzmanı Mehmetcan Yazıcıoğlu gerçekleştirdi. Webinara 200'ün üzerinde tıp öğrencisi katıldı.

- **TurkMisc (Türk Tıp Öğrencileri Birliği)- HIV Farkındalığı Eğitimi**

30 Kasım 2021 tarihinde TurkMisc (Türk Tıp Öğrencileri Derneği) için online HIV Farkındalık Eğitimi düzenlendi. Türkiye'nin birçok farklı ilinden toplam 202 tıp öğrencisi eğitime katıldı. Sunum/eğitimin ardından katılımcıların HIV/AIDS ile ilgili sorduğu sorular yanıtlandı.

- **Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi EMSA Topluluğu- HIV Farkındalığı Eğitimi**

1 Aralık 2021 tarihinde Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi EMSA Topluluğu için online HIV/AIDS Farkındalık Eğitimi düzenlendi. Webinar'a 30 öğrenci katıldı.

- **1 Aralık 2021'de Cerrahpaşa Tıp Öğrencileri Birliği Materyal Desteği**

1 Aralık Dünya AIDS Günü'nde Kadıköy/İstanbul'da stant açarak, gün boyunca HIV ve AIDS'in ne olduğu, nasıl önlenebileceği, bulaşma yolları ve tedavisi hakkında halkı bilgilendirdi. Cerrahpaşa Tıp Öğrencileri Birliği'ne bu etkinlikte dağıtılmak üzere prezervatif ve HIV/AIDS hakkında bilgilendirici broşürler verildi.

- **Atlas Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Ebelik Bölümü Eileithya Ebeler Kulübü Paneli**

1 Aralık 2021 tarihinde Atlas Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Ebelik Bölümü Eileithya Ebeler Kulübü tarafından düzenlenen "AIDS Nedir? Türkiye'de ve Dünyada Mevcut Durum, Güvenli Üreme Sağlığı, Gebelik ve HIV/AIDS" başlıklı panelde, "HIV Farkındalık A "Mevcut Tanı ve Tedavi Süreçleri" başlıklı oturumda Pozitif Yaşam Derneği sosyal hizmet uzmanı Mehmetcan Yazıcıoğlu tarafından sunum yapıldı. Özellikle HIV ile yaşayan kişilerin maruz kaldıkları ayrımcılık ve damgalama, sağlık profesyonelleri ile iş birliğinin önemi vurgulandı. Panele 73 kişi katıldı.

- **PODCAST**

2 Aralık 2021'de Pozitif Yaşayan Derneği'nin sosyal hizmet uzmanı Tulug Özlü ile podcast için HIV/AIDS farkındalığı üzerine söyleşi gerçekleştirildi.

- **Başkent Üniversitesi Sosyal Hizmet Meslek Derneği- HIV Farkındalığı Eğitimi**

7 Aralık 2021 tarihinde Başkent Üniversitesi Sosyal Hizmet Meslek Derneği ile HIV Farkındalığı üzerine bir webinar gerçekleştirildi. Webinara 13 öğrenci katıldı.

- **Gazete Karınca- Video Söyleşi**

Gazete Karınca (online gazete) ile HIV/AIDS Farkındalık konulu bir söyleşi yapıldı ve sosyal medya kanallarında yayınlandı.